
 

成年年齢引き下げに伴う一部商品の申込年齢（下限） 

変更のお知らせ 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、成年年齢を現在の２０歳から１８歳に引き下げることを内容とする民法の一部を改正する

法律が、２０２２年４月１日(金)から施行されます。 

本改定により当庫においても、一部商品の申込年齢（下限）を１８歳に引き下げますのでお知らせ

いたします。 

 

⚫一部商品は従来の申込年齢（下限）のままとなりますのでご注意ください。 

⚫２０２２年４月１日(金)以降も、お手元にございます申込書等は、申込年齢（下限）が変更とな

っている場合がございますが、引き続きお使いいただけます。 

 

 

申込年齢（下限）が引下げとなる商品・サービス 

 

 ２０２２年 

３月３１日(木)まで 

２０２２年 

４月１日(金)から 

マイカーローン ２０歳 １８歳 

住宅ローン ２０歳 １８歳 

教育ローン ２０歳 １８歳 

アパートローン ２０歳 １８歳 

職域サポートローン ２０歳 １８歳 

クレジットカード 

（しんきんＶＩＳＡ・ＪＣＢ） 
２０歳 １８歳 

損害保険・生命保険 ２０歳 １８歳 

 

商品ごとのお申込年齢条件の詳細等については、２０２２年４月１日(金)以降、当庫ホームページ

もしくは、本支店窓口までお問合せ下さい。 

 


